C'est mon cousin et mon élève, le jeune George Zenowicz, qui aura l'honneur de Vous remettre cette lettre: quoique son intention soit de se vouer à la carrière militaire, il sera néanmoins heureux de pouvoir mériter Votre bienveillante protection, si jamais les circonstances le mettaient à même d'en profiter.

Veuillez agréer, Monsieur le Comte, l'assurance de ma considération la plus distinguée
Le 20 brumaire an XII. Kościuszkowski.
(12 novembre 1803.)

Dokument ten osobno był wydrukowany później w Brukseli (Impr. veuve Verteneuil) pod tytułem: Un document historique.

PRUSY.

Berlin, 11 stycznia. Wczoraj wieczorem o godzinie 9 odbył się w zamku królewskim wieczór muzyczny, w którym panna Artót i panowie Solomon, Wowerski itd.